
Verkeersbesluit

voetgangersoversteekplaats Spaarndammerdijk, Spaarndam

Burgemeester en wethouders van Haarlemmerliede en Spaarnwoude

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende

dat door de realisering van de nieuwbouw Spaarnebuiten het aantal gebruikers van het voetpad langs

de Spaarndammerdijk in Spaarndam is toegenomen; dat een voetgangersoversteekplaats op de

Spaarndammerdijk ter hoogte van de doorgang van en naar de Ringweg de veiligheid van die

voetgangers verhoogt; dat aan weerszijden van de weg de verkeersinformatieborden L2 als bedoeld

in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990 worden geplaatst;  

voorts overwegende dat aan dit besluit ten grondslag ligt het belang genoemd in artikel 2 lid 1 sub a

en b van de Wegenverkeerswet 1994, te weten het verzekeren van de veiligheid op de weg en het

beschermen van weggebruikers en passagiers; dat hierover overleg gevoerd is met de door de korpschef

van de regiopolitie Kennemerland daartoe gemachtigde medewerker verkeersadvisering en dat

laatstgenoemde heeft ingestemd met de hieronder genoemde maatregelen; dat zij bevoegd zijn

verkeersbesluiten te nemen op grond van artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994;   gehoord

de gemeentelijke Verkeerscommissie;   gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het

RVV1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

BESLUIT

op het wegdek van de Spaarndammerdijk ter hoogte van de doorgang van en naar de Ringweg strepen

aan te brengen als bedoeld in artikel 49 lid 2 van het RVV1990 waarmee een voetgangersoversteekplaats

wordt gecreëerd. Verder zullen aan weerszijden van de weg de verkeersinformatieborden L2 worden

geplaatst.

 

Halfweg, 18-11-2014

Burgemeester en wethouders voornoemd,

Namens deze,

,burgemeester

,secretaris

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in de Staatscourant. Belanghebbenden kunnen binnen
zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en
wethouders van Haarlemmerliede en Spaarnwoude, Postbus 83, 1160 AB Zwanenburg. Het bezwaarschrift
moet de naam en het adres vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum
vermelden waarop het is opgesteld. In het bezwaar moet ook worden aangegeven tegen welk besluit
bezwaar wordt gemaakt en waarom bezwaar wordt gemaakt. Door het indienen van het bezwaarschrift
wordt dit besluit niet opgeschort. Bi j een spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft
ingediend een voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank, sector
bestuursrecht van de rechtbank Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR te Haarlem.

 

Nr. 35073

STAATSCOURANT 3 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

3 december 2014Staatscourant 2014 nr. 350731


